- 1 -

2025年５月９日

各      位

会 社 名 株式会社フルキャストホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長ＣＥＯ 平 野 岳 史

（コード番号 ４８４８  東証プライム市場）

問い合わせ先 財務ＩＲ部長  朝 武 康 臣

電 話 番 号 ０３－４５３０－４８３０

従業員持株会を通じた「特別奨励金スキーム」の導入に関するお知らせ

当社は、2025 年５月９日開催の取締役会におきまして、下記のとおり従業員持株会を通じた「特別奨

励金スキーム」の導入について決議いたしましたのでお知らせいたします。

従業員への人的資本投資の取り組みの一環及び経営参画意識並びにエンゲージメントの向上を目的と

して、従業員に対して当社株式を取得する機会を提供する「特別奨励金スキーム」（以下、「本スキーム」

といいます。）を導入することを決定しました。

記

１．本スキームの目的

当社は、従業員が当社株式の保有を通じて資産形成を行い、勤労意欲を向上させることを企図して、「フ

ルキャストホールディングス従業員持株会」（以下、「持株会」といいます。）を通じて持株会の会員（以

下、「会員」といいます。）に奨励金を支給しております。

従業員の経営参画意識向上を図るとともに、当社の中長期的な株主価値に対する従業員のモチベーシ

ョン向上を図るため特別奨励金を支給する本スキームを導入することといたしました。

本スキームの導入及び本日以降、本スキームを契機として持株会未加入の従業員にも加入を促すこと

で、より多くの従業員が株主の皆様と中長期的な株主価値を共有する機会を提供できると考えておりま

す。

２．本スキームの概要

①  当社及び子会社は従業員持株会に特別奨励金を支給します。

②  従業員持株会は、当社に対して奨励金相当額を拠出します。

③  当社は自己株式を従業員持株会に拠出します。

④  従業員持株会は、会員に株式を配分します。

３．本スキームにおける当社株式の配分について

当社は、本スキームの導入に伴い特別奨励金を支給し、持株会はそれを原資として当社に払い込み、

子会社

当社

従業員持株会

④ 会員に株式を

配分

① 特別奨励金相当額

① 特別奨励金相当額

② 第三者割当払込

③ 自己株式

- 2 -

当社は自己株式を従業員持株会に拠出します。従業員持株会が取得した当社株式は、各会員の持分残

高として配分されます。

本スキームの対象となる持株会の概要は次のとおりです。

（１） 名称 フルキャストホールディングス従業員持株会

（２） 所在地 東京都品川区西五反田８丁目９番５号

（３） 保有株式数 2,272,851株（2024年 12月 31日現在）

（４） 保有比率 6.1％（2024 年 12 月 31 日現在の発行済株式数に

対する比率）

４．その他

本スキームの導入に伴う当社業績への影響は軽微であり、業績予想に織り込み済みです。

以  上